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Turizm, insanların olağan yaşayışları içerisinde yaptıklarının dışında kalan 

birçok farklı aktiviteleri içeren bir keyif endüstrisidir. Bu anlamda turizm 

bireyler için gezme, eğlenme ve dinlenme gibi faaliyetlerin gerçekleştiği bir 

zemin olarak düşünülebilir. Bununla beraber insanların sosyal hayatlarında 

uymayı benimsedikleri birtakım kurallar bulunmaktadır. Bu kurallar çerçe-

vesinde helal konseptli otel işletmelerinde konaklamayı tercih eden misafir-

lerin ilgili tesislerde yapılması yasak olan şeyleri bilmeleri, bütün misafirle-

rin hassasiyetlerinin gözetilebilmesi açısından büyük önem arz etmektedir. 

Bu çalışma, literatürde “helale duyarlı” olarak adlandırılan bireylerin, turist 

oldukları süre içerisinde dini hassasiyetleriyle çatışmalarını önlemek ve he-

lal turizm anlayışı özelinde helal tesis kullanımına ilişkin bazı eksiklere 

öneri getirmek amacıyla yapılmıştır. Bu amaç doğrultusunda helal konseptli 

otel işletmelerinde konaklayan bireylerin hem konseptin yapısı gereği ve 

hem de diğer misafirlerin hassasiyetlerini korumak adına, konaklama esna-

sında ilgili işletmelerde uymaları gereken kurallar, “helal konseptli otel iş-

letmeleri için helal tesis kullanım kılavuzu önerisi” başlığı altında bir öneri 

şeklinde ortaya konulmuştur. Çalışmanın ikinci bölümünde ise “helal kon-

septli otel işletmelerinde uyulması gereken kurallar” başlığı altında belirtilen 

tüm kurallar, helal turizm anlayışı sebebiyle bir gereklilik olarak, sadece he-

lal konseptli turizm tesisleri özelinde geçerli olmak üzere uyulması gereken 

kurallar olarak aktarılmak istenmiştir. Sonuç olarak bu çalışmada yer alan 

önerilere uyulması ile hem helal turizm anlayışı ve hem de helal konseptli 

konaklama işletmeleri için kalite ve sürdürülebilirlik açısından bir katma de-

ğer oluşması beklenebileceği değerlendirilmektedir 
 

FOR HALAL CONCEPT HOTEL ENTERPRISES HALAL 

FACILITY USER MANUAL RECOMMENDATION 

 
ABSTRACT 

Tourism is a pleasure industry that includes many different activities that 

are not what people do in their ordinary lives. In this sense, tourism can be 

considered as a ground where activities such as traveling, entertainment and 

reorder of this section for individuals. However, there are some rules, some 

compulsory and some voluntary, that people adopt in their social lives. 

Within the framework of these rules, it is of great importance for the guests  
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who prefer to accommodation in halal concept hotel businesses to know what is prohibited in the rele-

vant facilities to observe the sensitivities of all the guests. This study was carried out in the context of 

halal tourism, which emerged in order to ensure that individuals who are called "halal-sensitive" in the 

literature do not conflict with their religious sensitivities while they are tourists. In line with this pur-

pose, the rules that individuals staying in halal concept hotel businesses should follow in the relevant 

businesses during their accommodation, both due to the structure of the concept and to protect the 

sensitivities of other guests, have been created as a suggestion under the title of "Halal facility user 

guide recommendations for the halal concept hotel businesses". In the second part of the study, all the 

rules specified under the title of "rules to be followed in halal concept hotel businesses" are intended to 

be conveyed as a requirement due to the understanding of halal tourism, as valid only for halal concept 

tourism facilities. As a result, it can be expected that following the recommendations in this study will 

create added value for both halal tourism understanding and halal concept accommodation businesses 

in terms of quality and sustainability. 

 

 

1.Giriş 

Tarih boyunca insanın olduğu her ortam, 

her alan, her şart ve her yerde düzenin te-

min edilebilmesi için birtakım kurallar/ka-

ideler ortaya konulmuştur. Bu kural ve ka-

ideler toplumsal düzeni sağladığı gibi bi-

reylerin kişisel hürriyetlerinin de korunma-

sına sebep olmuştur. Özellikle İslam inan-

cında toplumsal düzeni sağlama adına baş-

kalarının haklarına girmeme hususunda 

Kur’an-ı Kerim ve Sünnete dayanan birçok 

emir ve öğreti bulunmaktadır. Sünnet söz-

lük anlamı itibariyle “izlenen yol, yöntem, 

örnek alınan uygulama, örf ve gelenek” an-

lamlarına gelmektedir (Bedir, 2010). İslam 

peygamberinin tüm eylem ve söylemlerini 

ifade eden sünnet, fıkıh usulünde yapılması 

istenen fakat bir zorunluluk içermeyen 

öğeler olarak tarif edilebilir. Bu bakımdan 

hususen Müslümanların toplumsal düzeni 

sağlamaya yönelik belirlenmiş olan bu ku-

rallara riayet etmeleri gerekmektedir deni-

lebilir (Nahl / 90).  

İnsanların toplum düzenine dair belirlen-

miş kurallara uyması aslında en temelde 

evrensel bir olgudur. Medeni bir insanın bu 

kurallara uyması beklenmektedir. Örneğin,  

 

 

medeni bir insan sıra ile yapılan bir işte ye-

mek almak gibi sırasını beklemeyi bilir 

(Mücadele / 11; Ebû Dâvûd, Edeb, 21).   

Keza ortak kullanım alanlarında gürültü 

yapılmayacağını idrak eder ve ona göre ha-

reket eder. Bu bağlamda özellikle helal 

konseptli otel işletmelerinde bireylerin hak 

ve hürriyetlerini korumaya yönelik uyul-

ması gereken kurallar vardır. Bu kurallar, 

helal konseptin yapısı itibariyle Kur’an-ı 

Kerim ve Sünnete dayalı emir ve yasaklar 

çerçevesinde oluşmaktadır. Turizm seçim-

lere dayalı bir faaliyetler dizisi olduğun-

dan, helal konseptli otel işletmelerini tercih 

eden bireylerin, ilgili tesislerde nasıl davra-

nılması gerektiği ve yapılmasının yasak ol-

duğu davranışları bilmesi büyük önem arz 

etmektedir. Çünkü bu tesislerde konakla-

mayı talep eden misafirlerin, sahip olduk-

ları hassasiyetlerin gözetilmesi gerekmek-

tedir. 

Öte yandan bu tesislerde konaklamayı ter-

cih eden turistlerin bazılarının farklı inanç-

lara mensup olmaları veya inanç sahibi ol-

mamaları ihtimali sebebiyle, hepsinin bu 

hassasiyetlere sahip olmaları gibi bir zo-

runluluk bulunmadığından, bazı turistlerin  
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bu kuralları bilmemesi ve bundan doğan 

olumsuzlukların meydana gelmesi oldukça 

muhtemeldir. Örneğin dini hassasiyetlere 

sahip birinin, aynı hassasiyetlere sahip ol-

mayan bir arkadaşıyla helal konseptli bir 

otel işletmesinde konaklaması mümkün-

dür. Bu bakımdan çalışanların yanında, ko-

naklamak için helal konseptli otelleri seçen 

misafirlerinde, ilgili tesislerde yapılması-

nın yasak olduğu şeyler hakkında bilinç-

lendirilmesi amacıyla bir helal tesis kulla-

nım kılavuzunun olması gerekliliği doğ-

muştur. 

Bu çalışmada helal konseptli otel işletme-

lerinde, işletme içi alanlarda helal çerçeve 

sınırında kalınabilmesi amacıyla konakla-

yan misafirlerin uyması gereken kurallar, 

bir öneri olarak hazırlanan “helal konseptli 

otel işletmeleri için helal tesis kullanım kı-

lavuzu önerisi” isimli çalışma ile mümkün 

olduğu ölçüde anlatılmaya çalışılmıştır. 

Üç bölümden oluşan bu çalışmada, ilk bö-

lümde insanın helale duyarlı ve meyilli ol-

masının izahı “insan neden helale duyarlı-

dır?” başlığı altında aktarılmış ve daha 

sonra “neden ve nasıl helal turizm” başlığı 

altında, helal konseptin neden ortaya çık-

tığı ve uygulamasının nasıl olduğu anlatıl-

mıştır. İkinci bölümde ise helal konseptli 

otel işletmelerinde konaklayan misafirle-

rin, ilgili işletme içi alanlarda helal çerçe-

vede uyması gereken kurallar Kur’an ve 

Sünnet ışığında aktarılmıştır.1 Üçüncü bö-

lümde ise helal konseptli otel işletmele-

rinde uyulması gereken kurallar olarak tav-

siye edilen kuralların benimsenip uygulan-

ması neticesinde hem helale duyarlı turist-

ler için ve hem de helal turizmin kendisi 

 
1 Bu çalışmada “Helal Konseptli Otel İşletmelerinde 

Uyulması Gereken Kurallar” başlığı altında belirtilen tüm 

kurallar, helal turizm anlayışı sebebiyle bir gereklilik ola-

rak, sadece helal konseptli konaklama tesisleri özelinde 

için bir katma değer oluşturacağı ifade edil-

miştir. 

1.1. İnsan Neden Helale Duyarlıdır? 

Helal kavramı kelime anlamı itibariyle 

“serbest olmak, ruhsat vermek” anlamla-

rına gelmektedir (Demirci, 1998). Bu ma-

nalar itibariyle dini açıdan helal, Allah’ın 

(c.c.) kullarına müsaade ettiği her şey ola-

rak tanımlanabilir (Boğan, Batman ve Sarı-

ışık, 2016). 

İnsanoğlu Dünya’ya geldiğinden beri ken-

disine verilmiş olan akıl, sır, kalp, vicdan, 

ruh gibi cihazlar ile; Ben Kimim? Nereden 

geliyorum? Nereye gidiyorum? gibi soru-

lar sorarak merak etmeye, aramaya, bul-

maya çalışmaktadır. Aynı zamanda insan 

fıtratı itibariyle sevmeye ve perestiş et-

meye müştak ve muhtaç bir varlıktır. Zik-

redilen soruların cevaplarını kâinattan arar-

ken yaptığı tefekkürler neticesinde 

Rabb’ini bulan insan, bulduğu Rabb’inin 

kendinden ne istediğini merak etmeye yö-

nelmiştir. İnsanın ve kâinatın yaratıcısı da 

bu insandan beklentilerini elçileri vasıta-

sıyla bildirmiştir (A’raf / 35; Bakara / 151; 

Nahl / 36; Yunus / 74). 

İşte insan, kendisine yapılan bu bildirişi ka-

bul etmesiyle; 

• Kendisinin ve etrafındaki tüm her 

şeyin fani olduğunu görerek aslında 

bu dünya için yaratılmadığı (Al-i 

İmran / 14; Ankebut / 64; En’âm / 

32; Kehf / 45; Yunus / 24), 

• Dünyaya gelenlerin gitmesi ve gi-

denlerin gelmemesi ile bu dünyaya 

sadece keyif ve lezzet almak için 

gelmiş olamayacağı (Ankebut / 64; 

En’âm / 32; Kasas / 60), 

geçerli olmak üzere uyulması gereken kurallar olarak ak-

tarılmak istenmiştir. 
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• Baki olanı fani olana tercih etmek 

ile çok kârlı çıkacağı (Bakara / 41; 

En’âm / 32), 

• Etrafında gördüğü insanı hayrette 

bırakan faaliyetlerin bir hikmet içe-

risinde cereyan ettiğini ve bunu gö-

rerek kendisinin başıboş bırakıla-

mayacağı (En’âm / 32; Rûm / 50), 

• Başıboş olmadığını düşününce de 

aslında kendisine vazifeler yüklen-

miş olduğu gibi hakikatleri anlaya-

rak -bazı dönemlerde ekserisi, bazı 

dönemlerde bir kısmı- yaratıcısının 

beklentilerine/taahhütlerine yöne-

lik emir ve yasaklarına uymayı be-

nimsemiştir. İşte haramdan kaçış ve 

helale duyarlılık tam da bu noktada 

ortaya çıkmıştır (Al-i İmran / 191-

193; Nur / 52). 

 

1.2. Neden ve Nasıl Helal Turizm? 

İnsan yapısı itibariyle yaşamında karşılaş-

tığı fiil, olgu, unsur ve durumlardan lezzet 

almaya, keyif duymaya ve eğlenmeye me-

yilli bir varlıktır. Dolayısıyla insanı keyif 

ve eğlence olmaksızın yaşayabilen bir var-

lık olarak düşünülemez. İşte tam bu nok-

tada insanın ihtiyaç duyduğu gezme, din-

lenme, eğlenme ve keyif alma güdülerini 

tatmin etmek üzere turizm devreye girmek-

tedir. Turizm farklı tür ve çeşitleriyle in-

sanların lezzetlerine ve keyfi isteklerine hi-

tap eden bir endüstridir. Bu hitap ediş ba-

zen tarihi bir beldenin ziyaret edilmesi 

(kültür turizmi), bazen deniz kum güneş 

üçlüsü (kıyı turizmi), bazen yeşillikler içe-

risinde bir doğa gezisi (ekoturizm) ve ba-

zen de elde bir dürbün veya teleskopla gök-

yüzü gözlemi yapma (astroturizm) şek-

linde gerçekleşmektedir (Yıldız ve Kala-

ğan, 2008; Ulusan ve Batman, 2010; Çelik, 

2018). 

Bu alemde her şeyin bir diğerinden farklı 

olduğu ve hatta bir nev’in dahi kendi içeri-

sinde bireysel farklılıklar gösterdiği ma-

lumdur. Allah’ın teklik içerisinde çokluk 

yaratmasının bir tecellisi olarak meydana 

gelen bu farklılık, elbette insan nev’i içinde 

de cereyan etmiştir. Bazı bireyler konuş-

mayı sever bazıları susmayı, bazıları evde 

yaşamayı sever, bazıları eve girmemeyi, 

bazıları denize girmeyi sever, bazıları kar-

lar üstünde yürümeyi vesaire… İşte aynen 

böyle de “insanın en nazik ve şımarık ver-

siyonu” olan turistler içerisinde de farklı-

lıklar görülmektedir. Fakat bazı farklılıklar 

var ki; insanın doğasından gelen farklı 

olma hissiyatının ötesinde, bireylerin be-

nimsedikleri öğretiler, kabul ettikleri kural-

lar veya sahip oldukları hassasiyetler gibi 

sebepler ile meydana gelmiştir. Bunlardan 

biri de Müslüman bireylerin mensubu ol-

dukları dinin emir ve yasaklarına uyarak 

turizm faaliyetlerinde yer almayı tercih et-

meleriyle ortaya çıkan farklıyı isteme du-

rumudur. Bu bireyler insaniyetlerinin ikti-

zası olan keyif alma, dinlenme, eğlenme 

gibi dürtülerini tatmin ederken, dini hassa-

siyetleri ile çatışmamayı ve günlük ödevle-

rini ihmal etmemeyi tercih eden “helale du-

yarlı turist” olarak adlandırılan bireylerdir 

(Pamukçu, Saraç ve Batman, 2020). 

Takdir edilir ki hususen kıyı turizmi gibi 

bazı turizm çeşitleri, sahip oldukları karak-

teristik özellikler sebebiyle, İslam dininin 

bazı emir ve yasakları ile çelişmesi muhte-

mel unsurlar içermektedir. Çünkü özellikle 

sıcak destinasyonlarda gerçekleşen kıyı tu-

rizmi faaliyetlerinde, insanların İslami kai-

delere uygun düşmeyecek şekilde bir arada 

olabilmeleri söz konusudur. Bilindiği gibi, 

İslam dininin kitabı Kur’an’ı Kerim’de in-

sanların bir arada bulunurken uymaları ge-

reken sınırlar hakkında bir takım emir ve  
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yasakları içeren ayetler bulunmaktadır 

(Nur, 30-31). 

İşte tam bu noktada helale duyarlı olarak 

adlandırılan ve dini hassasiyetlere sahip 

olan bireyler için bu duyarlılıklarını taah-

hüt altına alacak “helal konseptli” otel iş-

letmeleri oluşturulma zorunluluğu doğ-

muştur. Bu işletmelerde ilgili turistler, dini 

hassasiyetlerinden ödün vermeden turizm 

faaliyeti gerçekleştirebilmektedirler. Zik-

redilen bu durum, turizm akademisinin or-

taya attığı ve dünyada son yıllarda oldukça 

kabul gören “helal turizm” anlayışının doğ-

masına sebep olmuştur. Arpacı ve Batman 

(2015) helal turizmi, “turizm tanımında 

geçen konaklamalardan doğan ihtiyacın 

İslami kural ve inanışlara uygun şekilde 

karşılanması ile ilgili faaliyetler” şeklinde 

tanımlamıştır. Helal turizm, genellikle 

inanç turizmi ile karıştırılarak bir turizm 

çeşidi olarak bilinse de aslında literatürde 

helal turizm bir turizm çeşidi değil, bir tu-

rizm anlayışı olarak kabul edilmektedir 

(Batman, 2017). 

Tüm bunların yanında aslında helal turizm 

olgusu sadece Müslüman bireylere hitap 

eden bir şey değildir. Buna örnek olarak 

hanımların fıtratları verilebilir. Çünkü is-

tisnalar hariç bütün hanımlar kendilerini 

muhafazaya ve başkalarının nazarlarından 

sakınmaya meyillidir. İşte helal turizm faa-

liyetlerinde dini kaideler doğrultusunda çi-

zilen sınırlar ve getirilen kısıtlamalar ile 

(kadın-erkek ayrı havuz uygulaması gibi) 

dini mensubiyetine bakılmaksızın bütün 

hanımların bu konsepti talep etmesi ol-

dukça muhtemeldir. 

Helal turizm anlayışı, dünyada hem turizm 

endüstrisi içerisinde hem de turizm litera-

türünde çok yeni bir kavramdır. Bu sebeple 

ilgili konsept içerisinde konsepte tam uyar-

lanamamış, helal anlayış ile oturmayan du-

rumlar bulunabilmektedir. Fakat yine de 

her ne kadar eksiklikler ve hatta yanlış uy-

gulamalar var olsa da helal konseptli işlet-

melerin “helal turizm” anlayışına tam uy-

gun bir çerçeveye bürünmeleri beklenmek-

tedir. 

2. Helal Konseptli Otel İşletmelerinde 

Uyulması Gereken Kurallar 

Müslümanların sosyal yaşantılarında men-

subu oldukları dinin emirleri gereği uyma-

larının zorunlu olduğu sınırlar vardır. İs-

lami anlam ve Ehl-i Sünnet dairesinde bu 

sınırlar, doğrudan Kuran’ı Kerim’deki 

ayetlerden, İslam peygamberi Hz. Muham-

med (A.S.M)’in eylem ve söylemleri anla-

mına gelen hadis ve sünnetlerden veya kı-

yas-ı fukaha olarak tabir edilen İslam teo-

loglarının içtihatlarından oluşmaktadır 

(Apaydın, 2000). 

Bu kılavuzda, Müslümanların dini inanç-

ları gereği sosyal yaşantılarında tabii ol-

dukları bu kuralların, helal konseptli turizm 

tesislerindeki çerçevesi yansıtılmaya çalı-

şılmıştır. 

Bu kapsamda; 

• Odalarda helal anlayış 

• Restoranda helal anlayış 

• Ortak alanlarda helal anlayış  

başlıkları altında, ilgili alanlarda “helal 

konsept duyarlılığı noktasında” nasıl dav-

ranılması gerektiği, neler yapılıp yapılma-

ması gerektiği gibi durumlar maddeler ha-

linde aktarılmıştır.  

Bu aktarımlar yapılırken, Dünya Helal 

Konseyi çatısı altında faaliyet gösteren 

Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Denetleme ve 

Sertifikalama Araştırmaları Derneği (GİM-

DES), İslam Ülkeleri Standardizasyon ve 

Metroloji Enstitüsü (SMIIC) akreditasyo-

nuna sahip olan TSE ve ADL Belge ve Da-

nışmanlık Hizmetleri’nin, helal otel sertifi-

kası almak isteyen turizm işletmeleri için 

belirlemiş olduğu standartlar incelenerek, 
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helale duyarlı turistlerin ilgili işletmelerde 

uyması gereken gereklilikler tespit edil-

meye çalışılmıştır. Belirtilen her bir mad-

denin altında, ilgili kuralın dayandığı ayet 

veya hadis/sünnet kaynağına ilişkin bilgi 

verilmiştir. 

2.1. Odalarda Helal Anlayış 

• Konaklama sırasında diğer odalardaki 

misafirleri rahatsız edecek düzeyde gü-

rültü yapmaktan kaçınılması gerek-

mektedir.  

" Müslüman, dilinden ve elinden Müslü-

manların emin olduğu kişidir.’’ (Buhârî, 

Îman 4, 5, Rikak 26; Müslim, Îman 64-65). 

• Oda içerisinde mahrem anlarda 

(duş sonrası giyinme, uyku gibi), 

hem kendisini korumak hem de di-

ğer misafirleri rahatsız etmemek 

adına, dışarıdan oda içinin görün-

memesi için perdelerin kapanma-

sına dikkat edilmelidir.  

“Ey Âdem oğulları! Size mahrem yerleri-

nizi örtecek giysi, süsleneceğiniz elbise ya-

rattık. Takvâ elbisesi, işte o daha hayırlı-

dır. Bunlar Allah’ın âyetlerindendir. Umu-

lur ki düşünüp öğüt alırlar.” (Araf / 26). 

(Tesettürü emreden bütün ayet ve hadisler 

bu meseleyi açıklamaktadır). 

• Helal konseptli bir turizm işletme-

sinde helal olmayan bir gıda bulun-

mamaktadır. Fakat yine de dinen 

yasak olan bir gıdanın (alkol, do-

muz eti gibi) haricen getirilip oda-

larda tüketilmemesi gerekmektedir. 

“Ey iman edenler! İçki, kumar, dikili taş-

lar, fal okları şeytan işi iğrenç şeylerden 

ibarettir. Bunlardan kaçının ki kurtuluşa 

eresiniz. “(Maide / 90) 

“Allah size yalnızca murdar eti, kanı, do-

muz etini ve Allah’tan başkasının adına ke-

silmiş olanı haram kıldı. Ama biri zorda 

kalırsa, haksızlığa sapmadıkça, sınırı aş-

madıkça kendisine günah yoktur. Biliniz ki 

Allah bağışlayan ve esirgeyendir.” (Ba-

kara / 173). 

• İslam dinine göre namahrem (yakın 

akraba olmayan, nikâh düşen) kişi-

lerin bir arada -kapalı ortamda- yal-

nız kalmalarının yasak olmasından 

dolayı, helal konseptli bir konak-

lama işletmesinde kendisine na-

mahrem olan biriyle beraber ko-

naklamak için ısrar edilmemelidir. 

“Sakın bir erkek, yanında mahremi ol-

madıkça yabancı bir kadınla yalnız kal-

masın.” (Buhârî, Nikah, 111). 

• Hayvanlara temas ve necaset husu-

sunda hak mezhepler arasında fark-

lılıklar bulunduğundan, saygı itiba-

riyle helal konseptli konaklama iş-

letmesinde evcil bir hayvanla bera-

ber konaklama talebinde bulunul-

mamalıdır. 

“Birinizin kabından köpek içtiği zaman 

o kabı yedi kere yıkasın. " (Buhari, akt. 

Bardakoğlu; 2002). 

• Başkasının malına zarar vermenin 

haram olduğu dinen sabittir. Dola-

yısıyla otelin dışında, içerisinde ve 

odalarında, otele ait şeylere bilerek 

zarar verilmemelidir. 

"Kim başkasına zarar verirse Allah da 

ona zarar verir " (İbn Mâce, Ahkâm, 

17; Ebu Dâvud, Akdiye, 31). 

• Helal konseptli otel işletmelerinde 

konaklayan misafirler yanlarında 

müstehcen içerikli görüntüler ba-

rındıran materyaller bulundurma-
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malı ve bu işletmelerde bu tür dav-

ranışlara meyletmekten kaçınmalı-

dır. 

“Mümin erkeklere söyle, gözlerini ha-

ramdan sakınsınlar ve iffetlerini koru-

sunlar. Mümin kadınlara da söyle, göz-

lerini haramdan sakınsınlar ve iffetle-

rini korusunlar.” (Nur / 30-31) 

2.2. Restoranda Helal Anlayış 

• İşletmenin her alanında olması ge-

rektiği gibi, restoranda da tesettüre 

riayet edilmelidir. 

“Mümin kadınlara da söyle, gözlerini 

haramdan sakınsınlar ve iffetlerini ko-

rusunlar. Dışarıda kalanlardan başka 

ziynetlerini göstermesinler. Başörtüle-

rini yakalarının üzerinden bağlasınlar. 

Kocaları, babaları, kocalarının baba-

ları, kendi oğulları, kocalarının oğul-

ları, erkek kardeşleri, erkek kardeşleri-

nin oğulları, kız kardeşlerinin oğulları, 

başka kadınlar, hizmetlerinde bulunan 

köleleri ve câriyeleri, cinsel arzusu bu-

lunmayan erkek hizmetçiler, kadınların 

cinselliklerinin farkında olmayan ço-

cuklar dışında kimseye süslerini gös-

termesinler. Yürürken, gizledikleri süs-

leri bilinsin diye ayaklarını yere vur-

masınlar. Ey müminler! Hepiniz Al-

lah’a tövbe edin, umulur ki kurtuluşa 

erersiniz!” (Nur / 31). 

"Müslüman erkeğin uyluğu (diz kapağı 

ile göbek arası) avrettir." (Müsned, III, 

478, akt. Demirci, 1991). 

• İslam dini israf etmeyi kesinlikle 

yasaklamıştır. Dolayısıyla helale 

duyarlı turistler olan helal konseptli 

otel işletmeleri misafirleri, resto-

randa gıda tüketiminde israftan ka-

çınmalıdır. 

“Yiyiniz içiniz, fakat israf etmeyiniz. 

Çünkü Allah israf edenleri sevmez!” 

(Araf / 31). 

• İslam inancında tüketilmesi helal 

olmayan birtakım gıdalar mevcut-

tur. Helal konseptli konaklama iş-

letmelerinde bu gıdalar zaten bu-

lunmamaktadır. Bu işletmelerde 

konaklayan misafirlerin bu gıdaları 

haricen getirip tüketmesi veya talep 

etmede ısrar etmemesi gerekmekte-

dir. 

“Ey iman edenler! İçki, kumar, dikili 

taşlar, fal okları şeytan işi iğrenç şey-

lerden ibarettir. Bunlardan kaçının ki 

kurtuluşa eresiniz. “(Maide / 90), 

• Restoranlar da diğer tüm ortak 

alanlar gibi umuma açık olduğun-

dan burada mahremiyle dahi olsa 

abartılı yakınlaşmalardan vs. uzak 

durulmalıdır. 

 

2.3. Ortak Alanlarda Helal Anlayış 

• Helal otel konseptinde tüm ortak 

alanlarda şer’i hükümlere uygun kı-

lık kıyafetler giyilmelidir. Yani otel 

içerisinde ve dışarısında kullanılan 

tüm ortak alanlarda, özellikle yetiş-

kin misafirlerin İslam’a uygun kı-

yafetler tercih etmesi önemlidir. 

Tesettür ve mahremiyet ile ilgili ayet ve 

hadis bu meseleyi de izah etmektedir 

(Nur / 31 ve Müsned, III, 478). 

• Erkekler kadınlara, kadınlar erkek-

lere ait olan havuz, hamam, spa vb. 

gibi eğlenme ve dinlenme alanla-

rına girmemelidir. 

Tesettür ve mahremiyet ile ilgili ayet ve 

hadis bu meseleyi de izah etmektedir 

(Nur / 31 ve Müsned, III, 478). 

• Diğer misafirlerin mahremiyetle-

rini etkileyebileceğinden, kamera 



 

Helal ve Etik Araşt. Derg. / J. Halal & Ethical Res. 5 (1): 14-22, 2023.                     Doi: 10.51973/head.1191250 

 

21 
 

ile fotoğraf veya video çekerken 

dikkat edilmeli, başkalarının gizli-

liğine halel getirecek hareketlerden 

kaçınılmalıdır (Özellikle yüzme ha-

vuzu, hamam ve spa gibi alanlarda 

kesinlikle çekim yapılmamalıdır). 

Tesettür ve mahremiyet ile ilgili ayet ve 

hadis bu meseleyi de izah etmektedir 

(Nur / 31 ve Müsned, III, 478). 

• Tüm ortak alanlarda ahlak dışı sa-

yılabilecek veya müstehcen olabi-

lecek/algılanabilecek davranışlar-

dan kaçınılmalı ve yine yanlarında 

müstehcen içerikli görüntüler ba-

rındıran materyalleri taşımamalı-

dırlar. 

 

3. Sonuç ve Öneriler 

Helal turizm hitap ettiği turist kitlesi, içerik 

özelliği sebebiyle oldukça hassas ve özel 

bir turizm anlayışıdır. Çünkü sahip olduk-

ları hassasiyetler sebebiyle hususi bir turist 

kitlesine hitap etmektedir. Dolayısıyla bu 

çalışmada belirtilen, helal konseptli tesis-

lerde uyulması gereken kurallara dikkat 

edilmesi ve uygulanması oldukça önem arz 

etmektedir. Öte yandan turizm talebinin en 

önemli özelliklerinden biri olan talep es-

nekliğinin yüksek olması da helal turizm 

anlayışının sürdürülebilirliği açısından bu 

hususları önemli kılmaktadır. Çünkü helal 

konseptli otel işletmelerini talep eden tu-

ristler, ilgili işletmelerde bu hassasiyetlere 

uyulması nispetinde mutlu misafirler ola-

rak ayrılacaklardır. 

Ayrıca bu noktada turizm ürününü oluştu-

ran öğelerden biri olan imaj öğesini de vur-

gulamak gerekmektedir. Helale duyarlılığı 

olan bir turistin, konaklamış olduğu bir he-

lal konseptli otel işletmesinde, hassasiyet-

lerine yönelik duyarlılığa karşı aldığı cevap 

nispetinde ilgili işletme hakkında kendi-

sinde olumlu bir imajın kalması oldukça 

muhtemeldir. Bu açıdan düşünüldüğünde 

helal konseptli bir otel işletmesinde, çalış-

mada zikredilen tesis içerisinde uyulması 

gereken kurallara riayet edilmesi, ilgili iş-

letme için olumlu imaj oluşturan bir faktör 

olacaktır. Dolayısıyla konaklamış olduğu 

işletmelerden mutlu ayrılan misafirlerin, il-

gili işletmelerin potansiyel ziyaretçileri 

olarak kalmaya devam etmesi beklenebilir. 

Sonuç olarak helal konseptli otel işletmele-

rinde hazırlanan bu kılavuz çerçevesinde 

oluşturulan noktalara dikkat edilmesi, he-

lale duyarlı turistlerin hassasiyetlerinin ce-

vap bulması ve helal turizm anlayışının 

sağlıklı bir şekilde devamı adına oldukça 

önem arz etmektedir. Yine bu durum, helal 

turizm anlayışının tezahürü olan helal kon-

septli otel işletmeleri için de hem kalitenin 

bir göstergesi ve hem de sürdürülebilir bir 

konaklama talebinin sağlayıcısı olacaktır.  
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